
JARNÍ PROBOUZENÍ
Svátky jara – VELIKONOCE 

Milé děti, aby se Vám po školce o Velikonocích nestýskalo, posílám Vám pár nápadů, jak si je zpestřit:

Společně slavíme svátky jara-Velikonoce. Pozorujeme změny v přírodě a sílu jarního sluníčka. Seznamujeme se 
s jarními květinami, sledujeme keře a stromy. Poznáváme zvířata a jejich mláďata. 

Písnička k vítání jara  – Píšťalička

https://www.youtube.com/watch?v=as_XCSAJOEE

Dělám, dělám píšťaličku, 
ťukám, ťukám na větvičku.
Ahoj Slunce, probuď jaro,
aby letos nezaspalo, aby letos nezaspalo.

Velikonoční písnička:



Koleda pro kluky

Upletl jsem pomlázku,
je hezčí než z obrázku.

Všechny holky, které znám,
navštívím a vymrskám.

Než mi dají vajíčko, vymrskám je maličko.

Hody, hody
Hody, hody, zdravíčko,
dejte klukům vajíčko.
Na pomlázku mašli,
že k vám cestu našli.





Domaluj kuřátka, vybarvi obrázek a pro radost – uhodneš hádanku?



Domaluj ovečce kudrdlinky. A travičku, aby měla co jíst.



Kamarád beránek by byl smutný, kdyby neměl kudrdlinky a travičku jako ovečka.



Zkus zjistit, která z pomlázek je nejkratší a která nejdelší.



Omalovánka pro šikovné děti:



Zkus pojmenovat mamiku a její děťátko. Spoj je barevnou pastelkou. 
Vědel bys jak se jmenuje  jejich tatínek?



Písnička pro koledníky:



Omalovánky:






